Eare fractus Imperator, rursus eum carceri-  
bus mancipari iussit: & Anolino, qui ei à consi-  
lijperat, mandauit, ut martyrem quoquo modo  
in suam sententiam pelliceret. Et ille quidē mi-  
sit continuò homines dicendi fallendiisque satis  
peritos, qui multis blanditijs & promissis ingen-  
tibus, martyris animum pertentabant, sed nullo  
proflus operæ precio. Tunc verò Imperator  
grau commotus ira, omnia tormentorum  
genera expediri, & in martyris conspectum  
aducci præcepit. At Victor: Hæc tu quidem,  
inquit, ô Imperator, mihi tormenta mi-  
naris, sed longè tibi maiora, in iusto illo ex-  
tremi iudicij die, à D E O parata sunt. Impe-  
ror non ferens hanç dicendi libertatem, simu'-

Pp 4

que

590 M A R T . S . V I C T O R I S M A V R I  
que ratus se contumelia affici, iussit feruenti  
plumbo totum martyris corpus perfundi. Sed  
accidit ut orante martyre, plumbum instar aquae  
e fonte manantis, corpus eius refrigeraret. Quia  
res ingentem ipsi Imperatori admirationem  
mouit. Vindictæ tamen cupiditate inflammati,  
ad Vercellinam portam abduci mandauit. Milles  
autem cum ibidem Imperatoris sententiam  
in martyrem diutius expectarent, somno oppres-  
si, martyrem inde abeuntem non senserunt. Ex-  
pergefacti vero eum insecuri sunt, arquentibus  
ante equorum ora precibus latitantes in-  
uenerunt.

Tum vero varijs eum iniurijs afficiens  
eduxerunt; ac tandem Imperatoris senten-  
tias damnatum, in sylua, que Dunlinus voca-  
tur, truncarunt. Cum autem ad supplicium re-  
tur, conuersus ad carnifices: Dicite, inquit, Im-  
peratori hoc anno illum est vitaabiturum. Ut vo-  
rò ad locum cædi destinatum ventum est, oculis

Fuerunt hi martyres et  
jam Afri, id.  
circo ciues  
suos vocat.

Decollatur  
S. Martyr.

Miraculum  
ad Sanctum  
Gadauer civ.

VITA S.

Cracoviensis

per D. I.

medem.

Romanus

quo rex

tuprua-

dicatum.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

A V R I  
sic fermenti  
fundi. Sed  
instar aque  
raret. Que  
tionem  
flammeus,  
dauit. Mihi  
sententiam  
no appelle  
serunt. Ex  
tque infa  
ctum in  
enibus  
ententia  
us voca  
icium capo  
inquinat  
rum. Vtre  
a est. oculis  
; Gratiss-  
e acibus  
non separa  
gladio lib  
lorum. Im  
us eis de  
ullam non  
lerunt, sed  
acurso fa  
uncingo  
sepulcre  
prinus An  
feruello  
impedit.  
a Chirha  
nas.

VIII. MAII. 391

is qui licet paganismi iuramento me constringim, tamen hoc martyris certamen, quod cum oculis inspexi, noctu ad luminaria in scriptis redigi, & fideli narratione ad posteritatem transmisi.

Porrò Gregorius Turonensis magnificam in- Turonensis  
chyphaius martyr memoriam apud Mediola de gloria  
nemus urbem esse testatur, quod sibi vinctos martyrum  
ab ergatulis dissoluat, captiuosque liberos abi- lib. I. cap. 4<sup>ta</sup>

repermittat. Et quidem Apollinaris, cum interfecto apud urbem Romam Victorio Duce, ab incolis locilius, sine villa vnam redemptionis spe, in captiuitatem abriperetur, exilioque mul- tatus, apud Mediolanum degeret, & adueniente Vigilia in  
& Victoris festiuitate vigilijs interesset, prostra- ecclesijs in  
tusque coram sepulchro Sancti impensius ora- feitis San-  
ret: audiuit duos quosdam pauperes, familiari colloquio admirandas martyris virtutes praedi- torum.

care, alterumque alteri certo affirmantem, ea nocte quandam à miseranda captiuitate eiusdem martyris virtute absoluendum. His auditis Apollinaris quasi quodam auspicio ex Dei nutu admonitus, icerum atque iterum ad martyris prouolutus tumulum oravit, ut saluus in patria abscedere posset. Moxq; vocato pueru, equum ster- ni præcepit, quo concenso, præsidio beati martyris evasit.

VITA S. STANISLAI EPISCOPI  
Cracoviensis & Martyris. ex ea quæ est prolixè  
per D. Ioannem Longinum, Canonicum Craco-  
wensem.\* Passus est temporibus Gregorij Septimi, \* Genebrax-  
Romani Pontificis, circa annum salutis 1078, à dus in choro  
quo rex impius eius interactor, regno solenni ri- nico.  
cipiuatus est, regnumq; ipsum sacris est inter-  
dicatum.

Pp 5 Stanis-